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Fișa pentru elevi 8.3 
Formular de planificare pentru echipele de dezbatere 

 

Numele celui care 
prezintă 

Sunteți rugați să păstrați 
ordinea din diagrama 
prezentată în fișa 8.2 

Argument Note/ observații 

1. Recomandare: Susțineți-vă moțiunea!  

2.   

3.   

4.   

5.   

6.   

7.   

8.   

9.   

10. * Ultimul cuvânt (rezumatul punctelor 
principale) 

 

*Cine prezintă ”ultimul cuvânt” 
Cel care prezintă primul pentru partea pro- (pozitivă) are ultimul cuvânt (a se vedea diagrama din fișa 
pentru elevi 8.2). 
Apoi urmează cel care prezintă argumentele contra. Echipa alege un membru care să prezinte, dar care 
nu este cel care a prezentat primul din grupul lor, pentru că ar primi în total 2 minute la rând și nu ar fi 
corect față de echipa cealaltă. 


